存貨 65,313 65,313

 按公平值計入損益之財務資產 123,761 123,761

 衍生金融工具 766 766

 應收賬款 334,969 334,969

 按金、預付款項、其他應收款項
  及其他資產 787,249 787,249

 預付稅項 138,577 138,577

 已抵押及受限制銀行結餘及定期存款 1,325,762 1,325,762

 現金及現金等值項目 2,973,401 1,417,626 4,391,027

15,492,402 16,910,028

 分類為持作出售之資產 1,754 1,754

流動資產總值 15,494,156 16,911,782

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

本集團 備考調整 餘下集團

於 於

二零二四年 二零二四年

一月三十一日 一月三十一日

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3 附註4

流動負債

 應付賬款、其他應付款項及應付費用 2,683,580 2,683,580

 已收按金、遞延收入及合約負債 767,440 767,440

 租賃負債 251,276 251,276

 應付稅項 652,260 652,260

 銀行貸款 2,359,705 2,359,705

 其他貸款 34,502 34,502

流動負債總值 6,748,763 6,748,763

流動資產淨值 8,745,393 10,163,019

資產總值減流動負債 64,744,180 64,617,262

非流動負債

 租賃負債 734,986 734,986

 銀行貸款 19,681,227 19,681,227

 其他貸款 287,199 287,199

 有擔保票據 4,276,568 4,276,568

 遞延稅項負債 3,954,702 3,954,702

 其他應付款項及應付費用 906,399 906,399

 已收長期按金 213,554 213,554

非流動負債總值 30,054,635 30,054,635

資產淨值 34,689,545 34,562,627

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

本集團 備考調整 餘下集團

於 於

二零二四年 二零二四年

一月三十一日 一月三十一日

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3 附註4

權益

本公司擁有人應佔權益

 股本 6,240,082 6,240,082

 儲備 21,561,184 (122,918) (4,000) 21,434,266

27,801,266 27,674,348

非控股權益 6,888,279 6,888,279

34,689,545 34,562,627

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

餘下集團截至二零二三年七月三十一日止年度之未經審核備考綜合收益表

本集團 備考調整 餘下集團

截至 截至

二零二三年

七月三十一日

二零二三年

七月三十一日

止年度 止年度

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註4

營業額 4,901,537 4,901,537

銷售成本 (4,173,809) (4,173,809)

毛利 727,728 727,728

其他收入及收益 357,822 (36,000) 321,822

銷售及市場推廣開支 (241,182) (241,182)

行政開支 (920,932) (4,000) (924,932)

其他經營開支 (1,420,912) (1,420,912)

投資公平值虧損淨額 (812,687) (812,687)

經營業務虧損 (2,310,163) (2,350,163)

融資成本 (1,172,419) (1,172,419)

應佔聯營公司之溢利及虧損 (1,011) (1,011)

應佔合營公司之溢利 (10,346) (10,346)

除稅前虧損 (3,493,939) (3,533,939)

稅項 59,227 59,227

年度虧損 (3,434,712) (3,474,712)

應佔：
 本公司擁有人 (2,965,960) (36,000) (4,000) (3,005,960)

 非控股權益 (468,752) (468,752)

(3,434,712) (3,474,712)

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-7 –

餘下集團截至二零二三年七月三十一日止年度之未經審核備考綜合全面收益表

本集團 備考調整 餘下集團

截至 截至

二零二三年

七月三十一日

二零二三年

七月三十一日

止年度 止年度

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4

年度虧損 (3,434,712) (36,000) — (4,000) (3,474,712)

其他全面開支

可於其後期間重新分類至損益之
 其他全面（開支）╱收益：
 匯兌調整 (1,204,420) (1,204,420)

 應佔聯營公司之其他全面收益 4,786 4,786

 應佔合營公司之其他全面收益 3,047 3,047

 解散及註銷附屬公司時所解除之
  匯兌儲備 (11,118) (11,118)

 附屬公司返還資本時儲備之重新分類 (285) (285)

(1,207,990) (1,207,990)

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-8 –

本集團 備考調整 餘下集團

截至 截至

二零二三年

七月三十一日

二零二三年

七月三十一日

止年度 止年度

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4

其後期間將不會重新分類至損益之
 其他全面開支：
 按公平值計入其他全面收益之
  財務資產之公平值變動 (12,481) (564) (154,078) (167,123)

年度其他全面開支 (1,220,471) (1,375,113)

年度全面開支總額 (4,655,183) (4,849,825)

應佔：
本公司擁有人 (3,586,869) (36,564) (154,078) (4,000) (3,781,511)

非控股權益 (1,068,314) (1,068,314)

(4,655,183) (4,849,825)

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-9 –

餘下集團截至二零二三年七月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流量表

本集團 備考調整 餘下集團

截至 截至

二零二三年

七月三十一日

二零二三年

七月三十一日

止年度 止年度

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註4

經營活動之現金流量

除稅前虧損 (3,493,939) (36,000) (4,000) (3,533,939)

調整：
 融資成本 1,172,419 1,172,419

 應佔聯營公司之溢利及虧損 1,011 1,011

 應佔合營公司之溢利及虧損 10,346 10,346

 投資物業公平值收益淨額 812,687 812,687

 物業、廠房及設備折舊 406,571 406,571

 使用權資產折舊 375,703 375,703

 物業、廠房及設備減值 191,413 191,413

 使用權資產減值 5,202 5,202

 出售╱撇銷物業、廠房及設備項
  目之收益 (123) (123)

 撇減發展中物業至可變現淨值 858,000 858,000

 撇減已落成待售物業至可
  變現淨值 321,337 321,337

 電影版權之攤銷 3,747 3,747

 電影及電視節目產品之攤銷 35,641 35,641

 音樂版權之攤銷 663 663

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-10 –

本集團 備考調整 餘下集團

截至 截至

二零二三年

七月三十一日

二零二三年

七月三十一日

止年度 止年度

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註4

 其他無形資產之攤銷 1,994 1,994

 拍攝中電影及電視節目減值 2,472 2,472